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Ewa Kopacz byłaby zadowolona

W Raszei standardy
jak w rozporządzeniu

W załączniku określone są
liczne wymagania. I tak między
innymi w miejscu, w którym
rodzi się noworodek, musi być co
najmniej jedna osoba posiadająca
umiejętność resuscytacji i odpo-
wiedni sprzęt. Bezpośrednio po
urodzeniu należy umożliwić dziec-
ku nieprzerwany kontakt z matką.
Noworodka trzeba położyć bez-
pośrednio na brzuchu matki, jeśli
ich stan ogólny na to pozwala.
W uzasadnionych sytuacjach nale-
ży podać leki naskurczowe, a le-
kiem z wyboru jest oksytocyna.
Nacięcie krocza stosować tylko
w medycznie uzasadnionych wy-
padkach.

Sprostanie wszystkim standar-
dom wymaga odpowiedniego per-
sonelu, pomieszczeń i sprzętu.
Minister Ewa Kopacz byłaby
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zadowolona, gdyby sprawdzała
to w Szpitalu im. Franciszka
Raszei w Poznaniu. Ma on II sto-
pień referencji, niedawno zakoń-
czył adaptację i modernizację
pomieszczeń, noworodki przy-
chodzą na świat w bardzo do-
brych warunkach. 

– Mamy cztery stanowiska –
mówi dr Liliana Żak, ordynator
oddziału noworodkowego – na
których możemy objąć noworodki
intensywną terapią. Wzbogacili-
śmy się o nowoczesną aparaturę.
Są to respiratory, aparaty do nie-
inwazyjnego wspomagania oddy-
chania (jeden otrzymaliśmy od
Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy), inkubatory zamknięte 
i otwarte, ultrasonograf, przyłóż-
kowy aparat RTG, pompy infuzyj-
ne, sprzęt monitorujący. Hospita-
lizujemy także noworodki przyję-
te ze szpitali I stopnia referencji,

u których stwierdzono niewydol-
ność oddechową wynikającą 
z wcześniactwa, zespołu aspira-
cji smółki czy zapalenia płuc.
Oddział ściśle współpracuje 
z blokiem porodowym i oddzia-
łem położniczym, którego ordy-
natorem jest prof. Jacek Koźlik. 

– Sześcioosobowy zespół leka-
rzy, neonatologów lub w trakcie
specjalizacji z neonatologii –
kontynuuje dr L. Żak – promuje
karmienie piersią, jeżeli tylko
stan dziecka i matki na to pozwa-
lają. Od pierwszych chwil umoż-
liwiamy im bliski kontakt. Nowo-
rodki po porodzie układane są na
brzuchu matki. Nowością jest
pokój laktacyjny. Tutaj przycho-
dzą matki, wcześniej wypisane ze
szpitala, których dzieci musiały
w nim jeszcze pozostać. Podob-
nie jak inne pokoje, i ten jest
kolorowy. Zapewnia wygodę,
komfort i spokój – tak istotne 
w procesie laktacji. 

W Szpitalu im. F. Raszei przy-
szły w tym roku na świat 662
noworodki. Od kilku lat utrzy-
muje się tendencja nieznacznej
przewagi chłopców. 


